vulneratis dulcia praebens caritatis religionisque solacia, «revera esu-

rientibus facta cibus, spes miserorum, solamen lugentium » (Cf. 8. Hier., 

JEp., P. L. 22, 595). At tot tantisque rebus adversis sic mitissimus eius 

animus fractus, sic vires corporis attenuatae, ut in pristinum eius statum 

non amplius redierint et breve vitae spatium ei reliquerint. Divinum 

autem, quo intus exercebatur, ignem nulla valuit restinguere calamitas, 

nullus opprimere labor, nulla minuere iniuria. 

Eebus tandem in ordinem adductis, dum Institutum mirabiliter flo-

rescit et propagatur, munus Antistitae generalis constanti et sollerti opera 

eadem obire perrexit, ac sodalibus praecipue splendidum sanctitatis do

cumentum praebere quas verbo et epistulis adbortabatur, gravitatem et 

sapientiam redolentibus. Pia itaque virgo, « mansueta ad omnes, docibilis, 

patiens » (2 Tim. 2, 24) adventum Sponsi praestolabatur. Nam die VII 

decembris anno MDCCOXV, scalis perniciose devoluta, decumbere tres 

menses in lectulo coacta est, atque magis magisque cruciatibus vexata, 

ad extremum vitae discrimen pervenit. Quo autem melius ad imminentes 

caelorum nuptias se pararet, propitiationis victimam pro populo corpus 

suum exhibuit «hostiam viventem, sanctam, Deo placentem >> {Rom. 12, 

1). Instantis denique mortis non inscia, petiit ut, una cum sororibus, puel

larum corona pauperum circumstaret; et sacramentis Ecclesiae refecta, 

blanda voce leniterque arridens « Magnificat » canere coepit, donec piis

sime obiit, die VIII aprilis anno MDCCCXVI. Dies erat dominica palmarum, 

cum et pueri Hebraeorum obviaverunt Domino. 

Illa autem sanctitatis fama, qua vivens semper floruit, maior est post 

mortem facta altiorque apud homines virtutum, quas excoluerat, recor

datio: commemorabatur scilicet in primis de eius proximorum bonum 

persequendi sedula cura, cum adsidua rerum caelestium contemplatione 

coniuncta; de mira corporis animique cruciatuum patientia deque summa 

erga omnes humanitate morumque suavitate; de praeclara denique animi 

demissione suique despicientia et contemptu simulque de invicta fortitu

dine sapientique moderandi ratione. Quare de Beatorum Caelitum hono

ribus eidem decernendis Causa coepta est agitari et, processibus ordinariis 

de vitae sanctimonia Famulae Dei rite institutis, usque a Sacra Rituum 

Congregatione probatis, Leo X I I I , fel. rec. Decessor Noster, introductionis 

Causae commissionem die x x v mensis iunii, anno MDCCCLXXXIX obsigna-